
Pfarrgasse

Pfarrgasse

Karlstraße

Karlstraße

Hauptstraße
Hauptstraße

Lindenstraße

Laurentiusstraße

Adlergasse

Städtebaulicher Vorschlag: Zusatzgebäudezur Füllung der Straßenkante

Alter Schulplatz

II + SD

Brunnen

Terrasse Gastronomie
Wohn- und Geschäftshaus

Zufahrt Tiefgarage

Gesonderte barrierefreie

Erschliessung

Gemeindebibliothek

Altes Rathaus

Fussgängerzone
Metzgerei

Parkplatz

Metzgerei

Piazza

Ergänzungsstellplätze

unter Bäumen

bei Bedarf

(Anzahl in TG

abgebildet)

Spielplatz

Gemeinschaftsgarten

Wohnungsgarten Linde

Linden-

Gässle

Lapidarium

Stellplatz Nachbar

Zwei-

Giebel-

haus
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L a g e p l a n
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Private Garage

16 Stellplätze

(13x WE + 3xGastro)

207m²

Öffentliche Garage

15 Stellplätze

422m²

20 Fahrradstellplätze 61m²

Technik
40.75m²

Müllraum
27.7m²
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Grundstück 1
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Kinderwägen 

& Gehhilfen

Ampelregelung

Ampelregelung

Kuppe 10%

Rampe 15%

Wanne 10%

Fussweg

11 Stellplätze im Verschiebesystem

Wöhr Kombilift 542-230

Plattform 2,5/5m

Rohbau: Tiefe 5,50 / Breite je 2,70 / 

Höhe oben 2,35 / Höhe unten 2,30

Fahrzeug oben und unten: 2,05m 

Schiebetore

5 Stellplätze im Verschiebesystem

Wöhr Kombilift 542-230

Plattform 2,5/5m

Rohbau: Tiefe 5,50 / Breite je 2,70 / 

Höhe oben 2,35 / Höhe unten 2,30

Fahrzeug oben und unten: 2,05m 

Schiebetore
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G r u n d r i s s  1 . U G
M  1 : 1 0 0



Abstellräume, Waschküche, Kiwa 69.50m²
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11 Stellplätze im Verschiebesystem

Wöhr Kombilift 542-230

Plattform 2,5/5m

Rohbau: Tiefe 5,50 / Breite je 2,70 / 

Höhe oben 2,35 / Höhe unten 2,30

Fahrzeug oben und unten: 2,05m 

5 Stellplätze im Verschiebesystem

Wöhr Kombilift 542-230

Plattform 2,5/5m

Rohbau: Tiefe 5,50 / Breite je 2,70 / 

Höhe oben 2,35 / Höhe unten 2,30

Fahrzeug oben und unten: 2,05m 
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STELLPLATZBERECHNUNG KfZ- Stellplätze

Nutzung Stellplatzschlüssel Faktor ÖPNV Menge Einheit Erforderlich Geplant TG Geplant aussen

Wohnung 1 (39m²) 1,0/ WE unter 50m² 1,00 1,00 Stück 1,00 1,00
Wohnung 2 (65m²) 1,5/WE über 50m² 1,00 1,50 Stück 1,50 1,50
Wohnung 3 (71m²) 1,5/WE über 50m² 1,00 1,50 Stück 1,50 1,50
Wohnung 4 (45m²) 1,0/ WE unter 50m² 1,00 1,00 Stück 1,00 1,00
Wohnung 5 (40m²) 1,0/ WE unter 50m² 1,00 1,00 Stück 1,00 1,00
Wohnung 6 (62m²) 1,5/WE über 50m² 1,00 1,50 Stück 1,50 1,50
Wohnung 7 (67m²) 1,5/WE über 50m² 1,00 1,50 Stück 1,50 1,50
Wohnung 8 (55m²) 1,5/WE über 50m² 1,00 1,50 Stück 1,50 1,50
Wohnung 9 (49m²) 1,0/ WE unter 50m² 1,00 1,00 Stück 1,00 1,00
Wohnung 10 (64m²) 1,5/WE über 50m² 1,00 1,50 Stück 1,50 1,50

Gastronomie 1/ 6-12m² Gastraum 0,40 62,34 m² Gastraum 2,08 3,00

Öffentliche Stellplätze lt. Vorgabe der Auslobung 21,00 15,00 6,00

Summe 36,08 31,00 6,00

Kriterien ÖPNV
Erreichbarkeit: Bus ca. 50m.  > 3 Punkte
Dichte: 6 Buslinien an der Haltestelle > 3 Punkte
Leistungsfähigkeit: Takt ca. 15 Minuten > 1 Punkt
Attraktivität: S-Bahn (Bahnhof ca. 350m entfernt) > 3 Punkte

Gesamt 10 Punkte: Abminderungsfaktor auf 40% der ermittelten Stellplätze

STELLPLATZBERECHNUNG Fahrrad- Stellplätze



1.DG +6.30

1.OG +3.45

EG +0.00 = 326.50

2.DG +9.20

Hochparterre +0.60

1.UG -3.20m

Combilift 452-230
oben: 205cm
unten 205cm 
Kopf 2,35m
Grube 2,3m

Combilift 452-230
oben: 205cm
unten 205cm 
Kopf 2,35m
Grube 2,3m
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1.01/2.135

Bad
4.59m²

Schlafen
9.55m²

1.01/2.135

TDS

WEK
24.85 m²

1.
01

/2
.1

35

WE1:2-Zimmer: 38.98m²

WE2: 3-Zimmer: 64.33m²

WEK
27.28m²

Schlafen
13.43m²

Zimmer 1
10.66 m²

Eingang
+326.50 üNN
= -0.95

TD
S

1.
01

/2
.1

35

1.01/2.135

barrierefrei
erreichbare 
Wohnung

Bad
4.80m²

1.
01

/2
.1

35

barrierefrei
erreichbare 
Wohnung

77
/2

.1
35WC

1.53m²

Flur
8.60 m²

1.01/2.135

1.01/2.135

Kühlzelle/
Lager
3.27m²

77
/2

.1
35

Küche
9.29m²

Personalraum
8.67 m²

WC Pers.
2.58m²

77
/2

.1
35

77
/2

.1
35

1.01/2.135
WC Damen
3.87m²

WC Herren
2.34m²

WC Vorraum
7.52m²

WC Beh.
4.84m²

Gastraum
62.34m²

77
/2

.1
35

Windfang
3.83m²

Flur
4.98m²

Bar 17.89m²

Gastgarten
54.36m²

Gastronomie: 131.45m²

Hausbaum
"Linde"

Fussweg

Zufahrt Tiefgarage

EFH 326.50 üNN
= -0.95m

EFH 327.45 üNN
= 0.00 m

326.50

Schnitt A

Schnitt A

Treppenhaus
19.71 m²

Zugang
barrierefrei

Fahrräder
Gewerbeeinheit

Rampen-
zugang
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1.01/2.135

Bad
4.59m²

Schlafen
9.55m²

1.01/2.135

TDS

WEK
26.01 m²
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Loggia
1.56m²

WE5: 2-Zimmer: 40.46m²

WE6: 3-Zimmer: 61.66m²

WEK
25.96m²

Schlafen
13.43m²

Zimmer 1
10.66 m²

TD
S

1.
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/2
.1

35

1.01/2.135

Bad
4.59m²

1.
01

/2
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35

Schlafen
17.01m²

Zimmer
10.40m²

Loggia
2.32m²

Bad
3.26m²

0.
77

/2
.1

35

Schlafen
9.55m²

Bad
4.09m²

WEK
27.94m²

Flur
7.66m²

Flur
4.54m²

WEK
25.92m²

WE4: 2-Zimmer: 45.10m²

WE3: 3-Zimmer: 71.07m²

Loggia
6.15m²

Loggia
3.22m²

barrierefrei
erreichbare 
Wohnung

88.5/2.135

88.5/2.135

88.5/2.135

Flur
6.60m²

Treppenhaus
19.71 m²
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WEK
22.71 m²

WE9: 2-Zimmer: 49.42m²
Maisonette

WE10: 3-Zimmer: 64.05m²
Maisonette

Essen
18.99m²

Schlafen
11.81m²

Ankleide
3.85m²

TDS

1.01/2.135

1.01/2.135

Bad
4.59m²

1.
01

/2
.1

35

Schlafen
12.36m²

Bad
3.40m²0.

77
/2

.1
35

Bad
4.09m²

Kochen, Essen

26.56m²

Flur
4.55m²

Flur
6.94m²

WEK
19.33m²

WE8: 2-Zimmer: 55.76m²
Maisonette

WE7: 3-Zimmer: 67.66m²

Maisonette

Loggia
4.15m²

Loggia
4.02m²

88.5/2.135

Flur
2.80m²

88.5/2.135

TD
S

1.
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/2
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35

1.01/2.135

TDS

0.
77

/2
.1

35

Küche
6.67m²

TDS

1.01/2.135

0.77/2.135

WC
2.50m²

88.5/2.135

Loggia
2.06m²

Treppenhaus
17.51 m²
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Ankleide
3.26m²

Wohnen
14.63m²

0.77/2.135

Bad
6.35m²

Schlafen
15.93m²

Bad
3.52m²

Ankleide
2.62m²

88.5/2.135

0.77/2.135

Abstellr.
1.32m²

Schlafen
13.54m²

Wohngalerie
12.63m²

Loggia
2.71m²

0 8  . . .  G r u n d s t ü c k s v e r g a b e  m i t  P l a n u n g ,  H e m m i n g e n  -  H E H  W o h n b a u  G m b H  /  A M P  A r c h i t e k t e n  B D A  

G r u n d r i s s  2 . D G
M  1 : 1 0 0



0 9  . . .  G r u n d s t ü c k s v e r g a b e  m i t  P l a n u n g ,  H e m m i n g e n  -  H E H  W o h n b a u  G m b H  /  A M P  A r c h i t e k t e n  B D A  

S c h n i t t  A - A
M  1 : 1 0 0

Private Stellplätze Öffentliche Stellplätze Zum Treppenhaus

1.DG +6.30

1.OG +3.45

EG +0.00 = 326.50

2.DG +9.20

Hochparterre +0.60

1.UG -3.20m
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S c h n i t t  B - B
M  1 : 1 0 0

Öffentliche Stellplätze

Technikraum

1.DG +6.30

1.OG +3.45

EG +0.00 = 326.50

2.DG +9.20

Hochparterre +0.60

1.UG -3.20m

Doppelparker- Garage im Hintergrund

Verkürzter
Schachtkopf
2,50m

" N a c h w e i s ,  d a s s  d e r  A u f z u g s s c h a c h t  n i c h t  h e r a u s  s t e h t "
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A n s i c h t  W e s t  V 1 ( W B )
M  1 : 1 0 0

Basishöhe 320.00m üNN

1.DG +6.30

1.OG +3.45

EG +0.00 = 326.50

2.DG +9.20

Hochparterre +0.60

1.UG -3.20m

" A u s a r b e i t u n g  T G -  R a m p e n z u f a h r t  g e m .  G a r V O "
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A n s i c h t  O s t
M  1 : 1 0 0

Basishöhe 320.00m üNN

1.DG +6.30

1.OG +3.45

EG +0.00 = 326.50

2.DG +9.20

Hochparterre +0.60

1.UG -3.20m

" B a r r i e r e f r e i e r  Z u g a n g  z u m  G a s t r a u m  a m  H a u p t e i n g a n g  m i t  e i n e r  R a m p e "



1.DG +6.30

1.OG +3.45

EG +0.00 = 326.50

2.DG +9.20

Hochparterre +0.60

1.UG -3.20m

Combilift 452-230
oben: 205cm
unten 205cm 
Kopf 2,35m
Grube 2,3m

Combilift 452-230
oben: 205cm
unten 205cm 
Kopf 2,35m
Grube 2,3m
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A n s i c h t  W e s t
M  1 : 1 0 0
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A n s i c h t  S ü d
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F a s s a d e n d e t a i l
M  1 : 3 3 , 3 3

"  D i e  h o m o g e n e  H o l z h a u t  d e s
G e b ä u d e s  i s t  m a s s g e b l i c h e r
C h a r a k t e r b a u s t e i n  u n d  s t e l l t

e i n e n  B r ü c k e n s c h l a g  z w i s c h e n
T r a d i t i o n  u n d  M o d e r n e  d a r .  D i e

F e n s t e r t e i l u n g  b i l d e t  e h e r  d i e
i n n e n r e n  A n s p r ü c h  d e r  R ä u m e

a b  u n d  w e n i g e r  d i e
H a u p t g e s t a l t u n g s i d e e .  J e d o c h

z e i g e n  d i e  V a r i a n t e n ,  w i e
u n t e r s c h i e d l i c h  d a d u r c h  d a s

G e s i c h t  d e s  H a u s e s  n o c h
w e r d e n  k a n n  b e i  d e r

D u r c h a r b e i t u n g "

Kastenfenster Stahl
mit Geländerstäben

1.DG +6.30

1.OG +3.45

EG +0.00 = 326.50

2.DG +9.20

Holzfenster lasiert

Wände als Holz-Massivbau
mit aufgesetzter Holzfaserdämmung

Fassade in der Loggia verputzt
mit Lehmputz

Fassade mit vertikaler Schalung 5/5cm
Offene Fuge 10mm, Windpapier schwarz
Oberfläche sägerauh und gebürstet
Schutzlasur Keim

Pfosten- Riegel- Fassade
Innen Holz / Aussen Aluminiumdeckschale

Stahlstütze beschichtet

Untergeschoß als Stahlbetonkonstruktion

Regenrinne integriert unter
der Holzfassade

Steildach als Holz-Massivbau
mit aufgesetzter Holzfaserdämmung
Folienabdichtung

Dachschalung mit vertikaler Schalung 5/5cm
Offene Fuge 10mm, 
Oberfläche sägerauh und gebürstet
Schutzlasur Keim
Wasserführende Schicht unter der
Hinterlüftung

Dachflächenfenster flächenbündig in die
Dachhaut einbinden

Decken sichtbar als
Holz- Massivdecken

Dachschräge mit
Gipskartonplatten
als Installationsebene

Estrichaufbau
Schallschutzschüttung
16cm Massivholzdecken
im EG: Akustikabhangdecke

Zusätzliche Abhangdecke
mit Dreischichtplatten
Einbaustrahler
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V I S U A L I S I E R U N G  V A R I A N T E  H O L Z M O N O L I T H
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